
Projekt 

 

Uchwała Nr…………… 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia………………2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/144/2015 z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie realizacji 
programu działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych osób w wieku senioralnym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
( t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska w Łomiankach uchwala,  
co następuje: 

§1. 

W Uchwale Nr XII/144/2015 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 26 listopada 2015 r.  w sprawie 
realizacji programu działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych osób w wieku 
senioralnym, wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Uprawnionymi do uzyskania „Karty Seniora” są osoby, które ukończyły 65 lat i zamieszkują  
na terenie Gminy Łomianki i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym Warszawa-Bielany ze wskazanym w formularzu zeznania podatkowego PIT za ubiegły rok 
podatkowy miejscem zamieszkania na terenie Gminy Łomianki.”;  

2. w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

„1. Uzyskanie „Karty Seniora” odbywać się będzie na wniosek osoby uprawnionej złożony w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Łomiankach po okazaniu potwierdzenia rozliczenia podatku dochodowego  
od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym Warszawa-Bielany za ubiegły rok podatkowy  
ze wskazanym miejscem zamieszkania na terenie Gminy Łomianki poprzez przedstawienie do wglądu 
jednego z poniższych dokumentów: 

a) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego (PIT) za rok ubiegły od osób fizycznych opatrzonego 
prezentatą Urzędu Skarbowego Warszawa-Bielany pieczęcią wpływu z datą; 

b) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego za rok ubiegły (PIT) wraz z dokumentem nadania  
na poczcie ze wskazanym adresem nadawcy oraz odbiorcy Urzędu Skarbowego Warszawa-Bielany; 

c) zaświadczenia z Urzędu Skarbowego Warszawa-Bielany, potwierdzającego fakt złożenia zeznania  
o wysokości osiągniętego dochodu/poniesionej straty ze wskazaniem gminy Łomianki jako miejsca 
zamieszkania; 

d) zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego fakt niezłożenia zeznania podatkowego  
ze względu na nieosiąganie dochodu za rok ubiegły, z jednoczesną informacją o zarejestrowaniu  
w Urzędzie Skarbowym Warszawa-Bielany ze wskazaniem gminy Łomianki jako miejsca zamieszkania 
i rozliczeniu podatku w latach ubiegłych; 

e) kopii pierwszej strony zeznania podatkowego od osób fizycznych za rok ubiegły wraz z urzędowym 
poświadczeniem odbioru zeznania podatkowego za rok ubiegły, wydanego przez elektroniczną 
skrzynkę podawczą systemu elektronicznego administracji podatkowej (UPO).”.  



 

 

§2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zmiana uchwały ma na celu doprecyzowanie i ujednolicenie definicji, zasad i warunków 

przyznawania karty uprawnionym do tego osobom oraz zasad składania wniosków.  

Mając również na uwadze zasadę gospodarności, należytego i adekwatnego wydatkowania 

środków publicznych Gminy Łomianki, a także zachęcenie mieszkańców Łomianek do rozliczania 

podatków w mieście, w którym faktycznie zamieszkują i stanowi ich centralny ośrodek życia, uważam 

za zasadne wprowadzenie w/w zmian do uchwały. 
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